РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2018                                             № 61                              х. Казанская Лопатина
О внесении изменений в постановление

Администрации Казансколопатинского сельского поселения

«Об утверждении муниципальной программы

Казансколопатинского сельского поселения

«Обеспечение общест​венного порядка

 и про​тиводействие преступно​сти» от 10.10.2013 №89
   Во исполнение постановления Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 02.09.2013г. №76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казансколопатинского сельского поселения», постановления Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 10.10.2013г. № 89 «Об утверждении муниципальной программы Казансколопатинского сельского поселения «Обеспечение общест​венного  порядка  и про​тиводействие преступно​сти»», в целях рационального использования средств бюджета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в муниципальную программу Казансколопатинского сельского поселения «Обеспечение общест​венного порядка и про​тиводействие преступно​сти»:
           1. 1. Таблицу №2 приложения к муниципальной программе «Обеспечение общест​венного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» изложить в редакции  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Казансколопатинского

сельского поселения                                                                      Р.А.Шурупов
   Приложение

                  к постановлению Администрации
 Казансколопатинского сельского поселения

                                                                                                                                                                           «О внесении изменений в постановление
                                                                                                                                   Администрации Казансколопатинского  сельского поселения

                                                                                                                                              от 13.09.2018 № 61 «Об утверждении муниципальной

                                                                                                                                программы Казансколопатинского  сельского поселения

                                                                                                                                             «Обеспечение  общест​венного  порядка и про​тиводействие

                                                                                                                                                                                                                         преступно​сти»
Таблица 2

к муниципальной программе Казансколопатинского сельского поселения «Обеспечение общест​венного
  порядка  и про​тиводействие преступно​сти»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной  программы

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение       основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа-ции
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в  Казансколопатинском  сельском поселении»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Администрация Казансколопатинского  сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Казансколопатинского  сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	снижение эффек​тивности профилак​тической деятель​ности в  аппарате и органах администрации Казансколопатинского  сельского поселения
	оказывает влияние на все показатели подпрограммы: 1.1 – 1.4

	2.
	основное мероприятие 1.2.

оптимизация функциони​рования системы проти​водействия коррупции

	Администрация Казансколопатинского  сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Казансколопатинского  сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периоди​ческого уточне​ния реальной си​туации
	неисполнение Об​ластного закона Ро​стовской области от 12.05.2009 № 218-ЗС «О проти​водействии корруп​ции в Ростов-ской области»
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

1.1 – 1.4

	3.
	основное мероприятие 1.3.

вопросы кадровой поли​тики, в том числе принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной
службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и
поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Администрация Казансколопатинского  сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	формирование эффективной кадровой поли​тики на террито​рии Казансколопатинского  сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	снижение эффек​тивности профилак​тической деятель​ности в  аппарате и органах администрации Казансколопатинского  сельского поселения
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

1.1 – 1.4

	4.
	основное мероприятие 1.4.

антикоррупционная экс​пертиза муниципальных нормативных правовых актов и их проек​тов
	Администрация Казансколопатинского  сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупци​онной экспер​тизы муниципальных нормативных правовых актов и их проек​тов
	неисполнение Фе​дерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупцион-ной экспертизе норма​тивных правовых актов и проектов нормативных пра​вовых актов»
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

1.1 – 1.4

	5.
	основное мероприятие 1.5.

организация проведения мониторингов обще​ственного мнения о деятельности орга​нов местного самоуправ​ления  по решению вопросов местного значения

	Администрация Казансколопатинского  сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Казансколопатинском  сельском поселении и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности аппарата и органов администрации Казансколопатинского  сельского поселения
	снижение эффек​тивности  работы по противодействию коррупции и воз​можному повыше​нию ее уровня на территории Казансколопатинского  сельского поселения
	непосредственно связано с показа​телем 1

	6.
	основное мероприятие 1.6.

создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Казансколопатинского  сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Казансколопатинского  сельского поселения
	снижение эффек​тивности мероприя​тий по профилак​тике коррупции, увеличение числа коррупционных правонарушений
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

1.1 – 1.4

	7.
	основное мероприятие 1.7.

мероприятия по просве​щению, обучению и вос​питанию по вопросам противодействия корруп​ции, в том числе обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Отдел образования, отдел культуры, спорта и молодежной политики
	2014 год
	2020 год
	формирование эффективной государственной политики в обра​зовательных учреждениях Казансколопатинского  сельского поселения  по проти​водействию кор​рупции
	повышение уровня проявлений кор​рупции в Казансколопатинском  сельском поселении, в том числе в образова​тельных учрежде​ниях поселения
	непосредственно связано с показателем 1.1

	8.
	основное мероприятие 1.8.

меры противодействия коррупции в сфере пред​принимательства
	Администрация Казансколопатинского  сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Казансколопатинского  сельского поселения
	проявление корруп​ции в сфере дея​тельности хозяй​ствующих субъек​тов
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

1.1 – 1.4

	9.
	основное мероприятие 1.9.

обеспечение прозрачно​сти деятельности аппарата и органов Администрации Казансколопатинского  сельского поселения, принятие мер по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений
	Администрация Казансколопатинского  сельского поселения
	2014 год
	2020 год
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Казансколопатинского  сельского поселения  по про​тиводействию коррупции
	снижение эффек​тивности работы аппарата и органов Администрации Казансколопатинского  сельского поселения по профи​лактике коррупци​онных проявлений
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

1.1 – 1.4

	10.
	основное мероприятие

1.10.

принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов
	Администрация Казансколопатинского  сельского поселения
	2018 год
	2020 год
	формирование эффективной государственной политики в органах местного самоуправления Казансколопатинского  сельского поселения  по проти​водействию кор​рупции
	снижение эффек​тивности мероприя​тий по профилак​тике коррупции, привлечение виновных лиц к ответственности в случае не соблюдения законодательства о противодействии коррупции
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

1.1 – 1.4

	11.
	основное мероприятие

1.11.

мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин
и условий коррупции в деятельности органов местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков
	Администрация Казансколопатинского  сельского поселения
	2018 год
	2020 год
	формирование эффективной государственной политики в сфере закупок для муниципальных нужд Казансколопатинского  сельского поселения  по проти​водействию кор​рупции
	снижение эффек​тивности работы аппарата и органов Администрации Казансколопатинского  сельского поселения по профи​лактике коррупци​онных проявлений
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

1.1 – 1.4